3

fC

wma/m

(S^ÚMícacíe Wío^

PROJETO DE, M

DATA DA ENTRADA

n £nwh\ioAUTOR:.

N.° lO-E

Leitura^em Ftéftifio

-^3 Sessão Oftfin4«a

Seciv»3ri<»

Jo"i;^;} o Pojpt {'ye(Ajl"Í\/Q /o Poden e.ASSUNT0:_iUMi2â ias

ll/íwiCipa:^^ o cg|̂ l?PaJ^ G)iavÍ^ío co^a^ o hmAi (Íq .Bp;?síÍ SM j? Já
Qi/f^n^ prvo\/iOby\ÇKiIP 5

APROVADO FM:

REJEITADO EM:

ARQUIVADO EM:-

RETIRADO EM:.

OBS: "ÍXt/Wt6s /Áj i^.Ury^.LOYVgUJ JL

'•'TricLteix^

MOD. 02427 - GRAFICA GRAFAR

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ESTADO DE SAO PAU
Sàa —lefviA e 'JtaiwKfa

MENSAGEM N.° 40/2023

De 26 de julho de 2023

L O

Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa

Excelência e dessa Nobre Câmara Municipal, o incluso projeto que autoriza o Poder

Executivo, o Poder Legislativo e as Autarquias Municipais, a celebrar Convênio com o

Banco do Brasil S/A, para disponibilizar aos servidores, funcionários, aposentados e

pensionistas, empréstimos ou financiamentos de bens de consumo, CDC - Crédito Direto ao

Consumidor, mediante consignação em folha de pagamento, e dá outras providências.

A presente propositura tem por objetivo a atualização da

lei anteriormente aprovada por esta Egrégia Casa de Leis, visando a adequação da

autorização da consignação em pagamento para produtos financeiros não compreendidos

na Lei Municipal n° 2.950/2005, bem como a ampliação da necessária autorização

legislativa para o Poder Legislativo e as Autarquias Municipais.

Por fim, imperioso destacar que a necessária aprovação

legislativa encontra previsão no inciso IV, art. 19, da Lei Orgânica do Município, razão pela

qual apresenta-se o projeto de lei.

Ao ensejo, reitero á Vossa Excelência e demais membros

dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo

para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, nos termos do

art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno dessa Augusta Casa de Leis.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Ao Exmo. Sr.

Rafael Tanzi de Araújo
DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de
São Roque - SP

o
o
CD

dí
O)
o
(D

LU
<
Q

O
O)
CD

rh
LU
<
Q

(1>

0 -ã

1 °^ ü
LU O
D ^
CO Q)
LU 3

^ S"
2 g
cr §
z ^
UJ ^

<iCO -c
CO o
— (/)
Oco

0)

o s

o w
ü «
QC ^
^ CO
2 -o

. . 0)
CO "a
o CO
CO -D
CO =
Q> CO
Q. >

T- CO

5 ^
^ §

CO CO
< ü.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7CW5DZ6DE50X61H2
		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300

		2023-09-05T11:05:02-0300